[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 03 февраля 2014 года                                                                                 № 10
х. Восточный Сосык

О принятии дополнительных мер по предупреждению гриппа птиц на территории Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

В соответствии с письмом от 27 января 2014 года №  6501- 492114- 13, на основании письма от 10.01.2014 года № ФС-КН 2/158 заместителя руководителя Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Российской Федерации «Об эпизоотической ситуации по заболеванию гриппом птиц  в мире». В целях усиления мероприятий по профилактике гриппа  птиц на территории Краснодарского края»  и на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава  Куйбышевского   сельского     поселения     Староминского     района,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Создать комиссию по проведению ветеринарно-санитарного  монито-
ринга для системного сбора, обработки, анализа информации о заболеваемости и состоянии здоровья животных, об эпизоотическом состоянии и безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения в форме обходов один раз в два месяца личных подсобных хозяйств (приложение).

       2.  Рассмотреть  на внеочередном заседании комиссии вопрос недопущения возникновения гриппа птиц на территории поселения. Особое внимание уделить работе по вакцинации птиц в личных подсобных хозяйствах граждан (Довгань Г.В.)
       3. Обеспечить постоянное взаимодействие органов местного самоуправления, госветслужбы района, управления здравоохранения (Шамардина Н.И.), уполномоченного участкового полиции (Пыдык А.П.) в части  выполнения мероприятий по профилактике и ликвидации гриппа птиц на территориях муниципальных образований.

       4.  Усилить контроль за содержанием птицы в личных подсобных хозяйствах граждан в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 апреля 2006 года № 103 « Об утверждении Ветеринарных правил содержания птиц на личных подворьях граждан.
       5.  Оказать полное содействие ветслужбе (Довгань Г.В.)  при проведении вакцинации и ревакцинации птиц против гриппа.

        6. Запретить выгульное содержание птиц частного сектора в населённых пунктах и принимать незамедлительные меры по привлечению нарушителей к административной ответственности.
        7.  Продолжить разъяснительную работу с населением через органы ТОС об опасности данного заболевания и мерах, направленных на недопущение его возникновения.

       8.   Провести ревизию санитарного состояния мест  сбора и утилизации биологических отходов.
9.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.
10.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                   С.С.Петренко
                                                                               Приложение
                                                                                      к постановлению

                                                                                   администрации

                                                                                    Куйбышевского

                                                                                            сельского поселения

                                                                                            от 03.02.2014г. № 10
СОСТАВ

комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
Представители госветслужбы:

 Довгань Галина Викторовна – Заведующая участковой   ветеринарной лечебницей;
Довгань Виктор Артемович - Ветеринарный врач участковой ветеринарной лечебницей;

Работники администрации:

Решетняк Любовь Стасиевна – старший инспектор администрации сельского поселения;

Сотрудники полиции:

Сотрудники полиции (по согласованию).

Глава  Куйбышевского

сельского поселения                                                                    С.С.Петренко